АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  05.04.2016 г.  № 466
О проведении открытого фестиваля игры КВН,

посвященного 80-летию Саратовской области

«Ты в сердце каждого – Земля родная!» в 2016 году
В целях организации и проведения открытого фестиваля игры КВН, посвященного 80-летию Саратовской области «Ты в сердце каждого – Земля родная!» в 2016 году, руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, Уставом муниципального образования г. Маркс Саратовской области, администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение о проведении открытого фестиваля игры КВН, посвященного 80-летию Саратовской области «Ты в сердце каждого – Земля родная!» в 2016 году, согласно приложению № 1.

2. Финансовое обеспечение расходов на проведение открытого фестиваля игры КВН, посвященного 80-летию Саратовской области «Ты в сердце каждого – Земля родная!» в 2016 году, осуществлять в пределах субсидий на иные цели, предусмотренных в рамках муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании город Маркс Саратовской области на 2015 – 2017 годы», утвержденной постановлением администрации Марксовского муниципального района от 25.11.2014 г. № 2928-н (с изменениями от 11.12.2015 г. № 2115-н, от 28.01.2016 г. № 97-н), согласно смете расходов в сумме 14902,00 (четырнадцать тысяч девятьсот два) рубля 00 копеек, согласно приложению № 2.
3.  Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 31.03.2016 года.

4.  Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте  Марксовского муниципального района.

Глава администрации

муниципального района                                                                       О.А. Тополь
      Приложение № 1

      к постановлению администрации

Марксовского муниципального района

      от 05.04.2016 г. № 466
Положение
открытого  фестиваля игры  КВН, посвященного 80-летию

Саратовской области  «Ты в сердце каждого – земля родная!»
в 2016 году
01.04.2016 г. в 18-00 час.                                                         МУК
«ЦДК»
Общие положения:

Организатором открытого фестиваля игры КВН, посвящённого 80-летию Саратовской области «Ты в сердце каждого – земля родная!» является Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Марксовского муниципального района в лице МУК «ЦНК «ЕДИНСТВО».

Тема открытого фестиваля игры КВН – 80-летие Саратовской области.

Цели и задачи:

Основными целями и задачами  проведения игры КВН является:

- создание условий для реализации творческого потенциала молодёжи;

- повышение культурного и исполнительского уровня молодёжных творческих коллективов;

- выявление талантливых исполнителей и коллективов и совершенствование их профессионального уровня;

- организация содержательного досуга молодежи;

- пропаганда здорового и творческого образа жизни молодежи;

- профилактика асоциального поведения в молодёжной среде;

- поддержка деятельности молодежных движений.

Условия игры КВН:

К участию в игре КВН допускаются команды, подавшие заявки.

Место проведения МУК «ЦДК» г. Маркс.

Возраст участников команд от 14 лет. Каждая команда должна иметь название. Состав команды от 3-х до 15 человек. Очерёдность выступления определяется жеребьёвкой.

Команде предоставляется место для проведения репетиций по согласованию с  МУК «ЦДК».

Выступления команд оцениваются компетентным жюри по бальной системе. Каждый конкурс оценивается отдельно, результат сразу же доводится до сведения команд - участниц и их болельщиков. Объявление оценок каждого члена жюри за каждое выступление производится открыто. Общий промежуточный результат оглашается после каждого конкурса. Свои оценки выступлений команд члены жюри заносят в протоколы, по данным которых считается средний бал для каждой команды.

Счетная комиссия заносит все результаты в протоколы, которые сдаются вместе с протоколами оценок жюри Организатору для хранения.

За нарушение регламента конкурса (времени, грубых нарушениях режиссуры) жюри имеет право снизить общую оценку за выступление до 0,5 баллов.
Программа игры:
1.Приветствие («Визитка») БАЛЬНАЯ СИСТЕМА (5 баллов).

Конкурс состоит из коротких миниатюр, приветственной песни (танца) или текстовых шуток.

Задача: отображение и раскрытие темы.

Продолжительность выступления: от 2-х до 5 минут.

2. «Биатлон» (5 баллов).

Конкурс проходит в несколько этапов. Количество этапов зависит от количества команд, принимающих участие в игре. К микрофонам выходят по одному участнику от каждой команды  с заранее приготовленными шутками. На каждом этапе конкурса команды представляют по две шутки. Затем жюри решает, какая из команд на их взгляд пошутила менее удачно и эта команда покидает сцену.

В случае если, после какого-то этапа конкурса жюри не сможет сразу определить проигравшую команду, она предлагает участникам совершить «штрафной круг». Эту возможность состав жюри может использовать не более двух раз за конкурс, он заключается в дополнительных шутках или репризах по одной от каждой команды.

Продолжительность выступления: 3 минуты.

3. «Домашнее задание» (6 баллов).

Продолжительность конкурса составляет  7 минут.

«Домашнее задание» является финальным конкурсом игры, поэтому он должен быть наиболее привлекательным по литературно-режиссёрской завершённости. Отсутствие импровизации должно компенсироваться оригинальным текстом, режиссёрской работой, исполнительским мастерством и оформлением. Участники КВНа должны полностью  раскрыть заданную  тему.
Критерии оценки:
Судейство производится по следующим критериям:

- соответствие теме конкурса, четкость, выражение идеи;

- творческий подход (оригинальность, юмористичность, эмоциональность, артистизм, музыкальное оформление и т.д.);

- культура поведения на сцене, внешний вид;

- режиссерское построение, находки и неожиданные решения;

- общая организация команды;

- соблюдение регламента.

Техническое обеспечение игры:
Организаторы представляют на игру следующее необходимое оборудование:

- звукоусиливающую аппаратуру;

- световое оснащение;

- 6 микрофонов;

- видеопроектор.

Каждая команда предоставляет фонограммы  своего музыкального сопровождения на флеш-картах.
Поощрение команд:

Команде занявшей  первое место, вручается Кубок.

Командам, занявшим II и III место, вручается диплом.

Реквизиты организатора:
Для участия в игре КВН необходимо направить анкету-заявку по адресу:

пр. Строителей д.1/1, каб. № 31. Ерёменко Валентина  – 89372480003, телефон рабочий: 8(84567) 5-17-21, электронная почта: edinstvo_marx@mail.ru,  Маркелов Михаил – 89873878565.

Заместитель главы администрации,

председатель комитета образования

администрации муниципального района

                  О.А. Елисеева
Приложение № 2

к постановлению администрации

Марксовского муниципального района

от 05.04.2016 г. № 466
Смета

расходов на проведение открытого фестиваля игры  КВН,
посвященного 80-летию Саратовской области
«Ты в сердце каждого – земля родная!»

в 2016 году.

Батарейки  пальчиковые                                     30 шт. х 30 руб. = 900 руб.

Дипломы                                                               5 шт. х 35 руб. = 175 руб.

Рамки для дипломов                                            5 шт. х 100 руб. = 500 руб.
Минеральная вода (0,5 л.)                                   5 шт. х 25 руб. = 125 руб.
Кубок с гравировкой                                           1 шт. х  1500 руб. = 1500 руб.

Сладкие подарки участникам КВН                   40 шт. х 125 руб. = 5000 руб.

Афиша  А3                                                           20 шт.  х 30 руб. =  600 руб.

ГСМ   АИ – 92                                                     180 л. х 33,9 руб. = 6102 руб.

Итого:                                                                                                   14902 руб.
Всего по смете: 14902,00 (четырнадцать тысяч девятьсот два) рубля 00 копеек.

Заместитель главы администрации,

председатель комитета образования

администрации муниципального района

                  О.А. Елисеева